Câmiltst #IuniciFs[ he CuEcstle[
Iisra"l:o ltr: rrann ruÁ

rNDrcAÇÃo N" a { }c , DE 2022.
(Proponente: Vereador Âlécio Espínola/PSC)

CANANM MUNICIPAL DE CASCAVEL

Recebldo emú3fS3le.

rotoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmata Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de l,eis, seja

encaminhado expediente ao Senhor Leonaldo Paranhos, Frefeito À,4unicipal de Cascavel,

pâÍa que seja feita â maÍrutenção ou troca do telhado do Ginásio do Parque Verde,
locahzado ao lado da UBS Cidade Vetde.

E a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 3 de março de 2022.

Vereador/PSC

L,/

Jusuficativa

À Quadra do PV, carinhosamente apelidada pelos atletas de, skate que ali praticam esportes,

agreg^ cultura elazet aos munícipes, além de ser um ponto de encontro de iovens, local adequado para

rcaltzacão de campeonatos de skate, entte ouúos.

Ocorre que pelas torrenciais chuvas, o telhado cedeu e está com diversos buracos,
inundando a qtadra e impossibilitando que seja devidamente utsTizada, se tornando um bem público
parado.

Dessa forma, pedimos que o Poder Executivo interceda reahzando as melhorias
necessárias, vez que a comunidade da tegião sempre se uniu e fez o clue estava ao alcance - até com
verbas próprias e particulares - reaüzando benfeitorias.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascav'el - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax la5 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr

\